


Speisen

Tagessuppe
Luftgetrocknete Bratwurst mit Brot
Salatteller
Salatteller mit Putenbruststreifen
Bauernfrühstück (Bratkartoffeln mit Eiern und Speck)
Rindswurst oder Currywurst mit Pommes
Doppelte Bratwurst mit Bratkartoffeln
Pizza „Speziale“ (3, 4, 5, 6, a3)

½ Hähnchen mit Pommes
2 Hähnchenschenkel mit Pommes
Schlemmertoast (a7, a3)

Tortellini „Panna“ oder „Bolognese“ (3, a7, a3)

Spaghetti „Bolognese“ oder „Carbonara“ (3)

Schweineschnitzel „Wiener Art“ (a7, a3)

Schweineschnitzel „Jäger Art“ oder „Zigeuner Art“ (a7, a3)

Schweineschnitzel mit Schlemmersoße (a7, a3)

Schweineschnitzel „Cordon Bleu“ mit Zitrone oder Rahmsoße (3, 4, 5, 6, a7, a3)

Rumpsteak mit Zwiebeln oder Kräuterbutter
„Pfälzer-Hof“ Grillteller (a3)

Pommes, Rösti, Kroketten, Bratkartoffeln oder Reis
Beilagensalat

Vegetarische Gerichte

Tomatensalat mit Mozzarella (a7)

Salatteller mit Schafskäse (a7)

Backcamembert mit Preiselbeeren (a3, a7)

Gebackener Fetakäse mit grünen Peperoni und schwarzen Oliven (a7)

Omelett mit Pilzen (a3)

Wraps à la Chef

mit Salat und Putenfleischstreifen
mit Salat und Puten- oder Hackfleisch
mit Salat und Gemüse

Tomy‘s PizzaWrap

 

4,50 €
3,80 €
9,50 €

13,50 €
9,50 €
9,50 €

11,50 €
10,00 €
13,00 €
11,50 €
14,50 €

9,50 €
9,50 €

10,50 €
11,50 €
11,50 €
13,50 €
21,50 €
25,50 €

4,00 €
4,00 €

 

10,50 €
10,50 €
10,50 €
11,50 €

9,50 €

 

10,50 €
10,50 €

9,50 €

10,50 €

Kleine Auswahl



Salate und Vorspeisen

Salatteller
Italienischer Salat (4, 5, 6, a3)

Tomatensalat
Tomaten mit Mozzarella und Basilikum (a7)

Chefsalat (mit Thunfisch) (a3)

Salatteller mit Putenfleischstreifen (a3)

Backcamembert mit Preiselbeeren (a3, a7)

Gebackener Fetakäse mit grünen Peperoni und schwarzen Oliven (a7)

Handkäse „mit Musik“ und Bauernbrot (a7)

Omelett mit Schinken oder Pilzen (3, a3)

Schinkenbrot mit rohem oder gekochtem Schinken (3, a7)

Gemischte Käseplatte mit Brot (4, 5, 6, a7)

Suppen                                            

Tagessuppe
Gulaschsuppe
Zwiebelsuppe (franz. Art mit Käse überbacken und Toast) (4, 5, 6, a7)

Böhmische Knoblauchsuppe mit Brotwürfeln

Kleine Hauptgerichte

Strammer Max mit Schinken, Käse und Spiegelei (3, 4, 5, 6, a3, a7)

Bratwurst Paar mit Pommes Frites
½ Hähnchen mit Brot
2 Hähnchenschenkel (Hotlegs) mit Brot

Schleckereien mit Toast

Toast Hawaii (3, 4, 5, 6, a7)

mit Ananas, Schinken und Käse überbacken 
Sportler-Toast (a7)

(kleines Schnitzel mit Champignons, Paprika und Rührei)
Schlemmer-Toast (4, 5, 6, a7)

(Schweinefilet mit Champignon und Käse überbacken)

 

9,50 €
9,50 €
9,50 €

10,50 €
10,50 €
13,50 €
10,50 €
11,50 €

9,50 €
9,50 €
8,50 €

12,50 €

                                             

4,50 €
5,00 €
4,80 €
5,50 €

  

10,50 €
11,50 €
10,50 €

9,50 €

  

8,50 €
 

12,50 €

14,50 €

Speisen



Gerichte vom Schwein und Rind

Gebackenes Schweineschnitzel „Wiener Art“

Rahm-Soße (a3, a7)
Gorgonzola-Soße (a3)

Paprika- oder Jägersoße (a3, a7)

Schlemmersoße
Natur mit Zwiebeln oder Champignons oder grünem Pfeffer
Fitness mit Pfirsich und Käse überbacken (4, 5, 6, a7)
Hawaii mit Ananas u. Käse (4, 5, 6, a3, a7)

Cordon Bleu (3, 4, 5, 6, a3, a7)
Andy’s Spezial Schnitzel mit rohen Zwiebeln und Kräuterbutter (a3, a7)

 
Drei Schweinemedaillons mit Champignons
mit Schlemmersoße und grünem Pfeffer
 
Rumpsteak
mit Kräuterbutter
oder Zwiebeln
 
Rumpsteak 
„Pariser Art“ mit grünem Pfeffer (a7)
oder „Western Art“ mit roten Kidneybohnen
und gebratenem Dörrfleisch
   
„Pfälzer-Hof“ Grillteller
verschiedene Filets mit Cremechampignons und grünem Pfeffer (a7)

 

Geflügel
 
½ Hähnchen mit Brot
2 Hähnchenschenkel (Hotlegs mit Brot)
Putensteak „Hawaii“ mit Ananas und Käse überbacken (4, 5, 6, 7, a7)

Gefüllte Hähnchenbrust mit Spinat oder Champignons (a7)

Beilagen

Pommes Frites, Bratkartoffeln, Kroketten, Rösti, Reis oder Salzkartoffeln
Beilagensalat

 

 

10,50 €
       

11,00 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €

  
15,50 €

 
   

21,50 €
  
 
 

 22,00 €
 
 
 

25,50 €
 
 

 
 

10,50 €
9,50 €

12,50 €
14,50 €

4,00 €
4,00 €



 

Pizza Margherita
Tomaten, Käse

Pizza Salame
Tomaten, Käse, Salami

Pizza Diavola
Tomaten, Käse, Peperoniwurst

Pizza Funghi
Tomaten, Käse, Champignons

Pizza Duo
Tomaten, Käse, Salami oder Peperoniwurst, Champignons

Pizza Speciale
Tomaten, Käse, Salami, Schinken, Champignons

Pizza Primavera
Tomaten, Käse, Salami, Champignons, Zwiebeln

Pizza Panna
Sahnesoße, Schinken, Zwiebeln, Käse

Pizza Marinara
Tomaten, Olivenöl, Oregano, Knoblauch, Meeresfrüchte

Pizza Napoletana
Tomaten, Käse, Oliven, Sardellen, Knoblauch, Oregano, Kapern

Pizza Capricciosa
Tomaten, Käse, Schinken, Champignons, Oliven

Pizza Pfälzer-Hof
Tomaten, Käse, Peperoniwurst, Blattspinat, Zwiebeln, Knoblauch

 
Extra Beläge für Ihre eigene Kreation
(1, 2, 4, 5, 6)      

 Ø    20cm         26cm          29cm
Pizza

Salami
Peperoniwurst
Schinken
Champignons
Paprika
Zwiebeln
gekochtes Ei
Ananas

Spiegelei
Schafskäse *
Gorgonzola *
Blattspinat
Knoblauch
Oliven
Sardellen

Bolognese *
Paprikaschoten
Thunfisch *
Peperoni / grüne Peperoni
Meeresfrüchte *
Kapern
Sahne

 
mit *

Familien Pizza Ø 48cm | 20,00 € | Beläge:  2,50 € / mit * 4,00 €

mini

6,00 €
 

6,50 €
 

6,50 €
 

6,50 €
 

7,00 €
 

7,50 €
 

7,50 €
 

7,50 €
 

7,90 €
 

8,00 €
 

7,50 €
 

8,00 €

0,50 €
0,90 €

normal

7,00 €
 

8,00 €
 

8,00 €
 

8,00 €
 

9,00 €
 

10,00 €
 

10,00 €
 

10,00 €
 

10,30 €
 

11,00 €
 

10,00 €
 

11,00 €

1,00 €
1,30 €

groß

7,50 €
 

9,00 €
 

9,00 €
 

9,00 €
 

10,00 €
 

11,50 €
 

11,50 €
 

11,50 €
 

12,20 €
 

13,50 €
 

12,00 €
 

13,50 €

1,50 €
1,70 €



Klassisch

Spaghetti „Pomodore“
mit Tomatensauce

Spaghetti „Bolognese“
mit Fleischsauce

Spaghetti „Carbonara“ (3, a3, a7)

mit Schinken und Sahnesauce

Spaghetti „Marinara“ (a7)
mit Shrimps und Sahnesauce

Tortellini „Panna“ (3, a7)

mit Schinken und Sahnesauce

Tortellini „Aurora“
mit Schinken und Tomatensauce

Tagliatelle „Crema e Funghi“ (a7)

grüne Bandnudeln mit Champignons und Cremesauce

Überbackenes                                            

Gnocchi mit Spinat und Käse (a7)

Combinazione (4, 5, 6, a7)

3 versch. Nudelsorten in Tomatensoße mit Käse überbacken

Tortellini „Al Forno“ (4, 5, 6, a7)

Spaghetti „Al Forno“ (4, 5, 6, a7)

Penette „Al Forno“ (4, 5, 6, a7)

 

7,50 €

 
9,50 €

 
9,50 €

12,80 €
 

9,50 €

 
9,50 €

11,50 €

  
 

11,50 €

11,50 €
 

10,50 €

10,50 €

10,50 €

Pastagerichte



Fischgerichte
	
Gebackenes Fischfilet (a3, a4, a7)

mit Sauce Remoulade und Salzkartoffeln oder Pommes Frites

Calamares „Romana“ (a3, a4, a7)

Tintenfischringe in Bierteig gebacken mit Knoblauchsauce

Seelachsfilet (a3, a4, a7)

mit Blattspinat und Kartoffelpüree

Für unsere kleinen Gäste
oder Gäste mit kleinem Hunger
	
„Schweinchen Schlau“ (a3, a7)

kleines Schnitzel mit Pommes Frites und Karottensalat

„Pumukel“ (a3, a7)
kleines Schnitzel „Jäger Art“ mit Pommes Frites

„Florian“ 
Spaghetti mit Tomatensauce und Hackfleisch

„Blau Bär“ (a3, a7)

Fischstäbchen mit Pommes

Beilagen

Pommes Frites, Bratkartoffeln, Kroketten, Rösti, Reis oder Salzkartoffeln
Beilagensalat

			 
Dessert

Portion Eis
Vanille-Eis mit heißen Himbeeren
Portion Sahne

 

11,50 €

12,50 €

12,50 €
 

 
 

10,50 €

10,50 €

7,50 €

7,50 €

 
4,00 €
4,00 €

 

3,00 €
6,00 €
0,50 €



Alkoholfreie Getränke

Cola (9)

Sinalco
Kalter Kaffee (9)

Sprite

Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeersaft
Traubensaft

Saftschorle (Apfelsaft, Traubensaft oder Johannisbeersaft)

Mineralwasser

Warme Getränke

Kaffee, Tasse
Kaffee, Pott
Kaffee, Kännchen
Tee, Pott
Tee, Kännchen
Espresso
Latte Macchiato groß

Cappuccino
Glühwein
Tee mit Rum

            

 

2,50 €
3,00 €
3,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,50 €

 0,2 l            

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

2,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

 

1,50 €

 0,3 l

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

 
2,00 €

 0,4 l

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

2,50 €

Getränke



Qualitätsweine Rhh.

Silvaner trocken (8)

fruchtig, frisch

Riesling trocken (8)

herzhaft, rassig

Classic-Weine Rhh.

Grauer Burgunder (8)

feinherb

Weißer Burgunder (8)

feinherb

Kabinettweine Rhh.

Scheurebe (8)

würzig, duftig

Bacchus (8)

würzig, mild

 
  

 0,2 l

2,80 €

3,50 €

4,30 €

4,30 €
 

 

4,30 €

4,30 €

 1,0 l

10,50 €

0,75 l

10,20 €

1,0 l

13,50 €

13,50 €
 

 

13,50 €

13,50 €

Weinkarte



Spätlesen Rhh.

Siegerrebe (8)

kräftig, körperreich

Gewürztraminer (8)

duftig, feine Frucht

Rotweine Rhh.

Portugieser trocken (8)

samtig, körperreich

Spätburgunder halbtrocken (8)

gehaltvoll, kräftig

Dornfelder (8)

trocken

Weißherbst Rhh.

Spätburgunder & Portugieser Rose (8)

feinherb

Winzersekt

Riesling trocken
Spätburgunder rot oder rose

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 0,2 l

4,80 €

4,80 €
 

4,30 €

4,50 €

4,50 €

 

4,50 €

 0,75 l

14,50 €

14,50 €
 

13,50 €

13,50 €

13,50 €

 

13,50 €

      

0,75 l
0,75 l

18,00 €
18,00 €



Gespritzte

Schorle, süß oder sauer (8)

Schorle weiß, Sinalco oder Cola (8, 9)

Schorle rot, Sinalco oder Cola (8, 9)

Weißherbst- oder Rieslingschorle

Biere

Radeberger
Jever
Staropramen

Flaschenbiere

Kristallweizen
Hefeweizen
Schwarzbier

Alkoholfreies Bier

0,0 % alkoholfreies Pils
Weizenbier Alkoholfrei

Piccolos

Henkel Trocken Piccolo
Philippi Spezial-Reben-Kraft-Getränk

0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l

 

0,3 l
0,3 l
0,3 l

 

0,5 l
0,5 l
0,5 l

 

0,33 l
0,5 l
0,4 

 

0,2 l

3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

 

3,30 €
3,30 €
3,30 €

 

4,50 €
4,50 €
4,50 €

 

3,00 €
4,20 €
3,50 €

 

4,50 €



Schnäpse und Liköre

Amaretto
Ramazzotti
Eierlikör
Underberg
Jägermeister
Becherovka
Korn
Ouzo
Gin
Wodka
Grappa
Malteserkreuz Aquavit
Chantré
Asbach Uralt
Bacardi Rum
Whiskey Scotch, Jonny Walker
Whiskey Bourbon, Jack Daniels

Mixgetränke

Asbach-Cola (9)

Bacardi-Cola (9)

Whiskey-Cola (9)

Gin-Orange
Wodka-Orange

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl

 

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

2,20 €
2,50 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
5,00 €
5,00 €

 

4,50 €
4,50 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €



Alle Speisen auch zum Mitnehmen !
	
Die Karte zum mitnehmen: 
( Diesen Code einfach mit Ihrem Smartphone scannen )
oder abrufen auf: www.pfaelzer-hof-partenheim.de/karte

Bestellung: 06732 8296
Zusatzstoffe
Einige unserer Speisen enthalten Zusatzstoffe oder Allergene die kennzeichnungs-
pflichtig sind. Diese werden hinter den Speisen ausgewiesen. 
Die Erklärung finden sie hier:

Zusatzstoffe:
   1       Farbstoff: E120
   2       Farbstoff: Karmin
   3       Konservierungsstoff: Natriumnitrit
   4       Schmelzsalz: Polyphosphate
   5       Schmelzsalz: Natriumphosphate
   6       Schmelzsalz: Natriumcitrate
   7       Farbstoff: Beta-Karotin
   8       Sulfite
   9       koffeinhaltig
Allergene:
   a1     Glutenhaltiges Getreide ( Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder Abwandlungen davon )
   a2     Krebstiere
   a3     Eier
   a4     Fische
   a5     Erdnüsse
   a6     Sojabohnen
   a7     Milch (einschließlich Laktose)
   a8     Schalenfrüchte ( Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, 
            Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse )

Das Gasthaus Pfälzer-Hof bedankt sich für Ihren Besuch!

Wir hoffen Sie hatten ein paar schöne Stunden in unserem Haus
und wünschen Ihnen eine gute Heimreise!

Ihr Pfälzer-Hof Team :)

Heerstraße 37
55288 Partenheim

Telefon: 06732 8296
E-Mail: mail@pfaelzer-hof-partenheim.de

Web: pfaelzer-hof-partenheim.de
Facebook: fb.com/pfaelzer.hof.partenheim

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung
Gültig ab Februar - 2026, Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten


